
Mandaatbesluit Verordening Blijverslening Leidschendam-Voorburg 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Leidschendam-Voorburg; 

Overwegende dat het uit redenen van doelmatigheid, continuïteit en efficiency wenselijk is om gedu- 

rende het van kracht zijn van de Verordening Blijverslening Leidschendam-Voorburg enkele bevoegd- 

heden van het college van burgemeester en wethouders te mandateren binnen de grenzen van de 

Mandaatregeling Leidschendam-Voorburg 2021; 

Gelet op Hoofdstuk 10, Afdeling 10.1.1 van de Algemene wet bestuursrecht en artikel 3 van de Mandaat- 

regeling Leidschendam-Voorburg 2021; 

b e s l u i t e n: 

Aan de Strategisch Manager I van de afdeling MRO te mandateren hun bevoegdheden zoals vermeld 

in de bij dit besluit behorende mandaatlijst. 

Dit besluit treedt in werking de dag na bekendmaking en vervalt van rechtswege op het moment dat 

de Verordening Blijverslening Leidschendam-Voorburg wordt ingetrokken. 

  
  

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van het college van Burgemeester en Wethouders 

Leidschendam-Voorburg van 8 maart 2022. 

de griffier, de voorzitter, 

C.J. de Vries, J.G. Bijl 

Nr. 122593 

GEMEENTEBLAD 22 maart 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Leidschendam-Voorburg 

Gemeenteblad 2022 nr. 122593 22 maart 2022 1 



Bijlage 
  

Bijlage – Mandaatlijst behorende bij het Mandaatbesluit (2476) 

  

MANDAATLIJST MRO 

BEPER- 

KIN- 

MANDATA- 

RIS 

OOR- 

SPRON- 

JURIDISCHE GROND- 

LAG 

OMSCHRIJVING BEVOEGDHEID NR. 

GEN/ KELIJK 

VOOR- BE- 

SCHRIF- 

TEN 

VOEGD 

ORGAAN 

Strategisch 

Manager I 

College Artikel 2 lid 1 Verorde- 

ning Blijverslening 

Het toetsen van aanvragen aan ar- 

tikel 2, 3, 4 en 5 van de Verorde- 

MRO-41 

Leidschendam-Voor- ning Blijverslening Leidschendam- 

burg (hierna Verorde- 

ning Blijverslening) 

Voorburg en de aanvrager naar 

SVn te verwijzen voor het aanvra- 

gen van een Blijverslening. 

Strategisch 

Manager I 

College Artikel 4 lid 2 en arti- 

kel 4 lid 3 Verorde- 

ning Blijverslening 

De hoogte van de Blijverslening 

consumptief vaststellen; de hoogte 

van de Blijverslening hypothecair 

vaststellen. 

MRO-42 

Strategisch 

Manager I 

College Artikel 4 lid 5 Verorde- 

ning Blijverslening 

Het uitbreiden en / of inkorten van 

de onder artikel 4 lid 1 van de Ver- 

MRO-43 

ordening Blijverslening vermelde 

lijst van maatregelen. 

Strategisch 

Manager I 

College Artikel 5 Verordening 

Blijverslening 

Het besluiten de aanvrager een 

Blijverslening toe te kennen. 

MRO-44 

Strategisch 

Manager I 

College Artikel 7 lid 4 Verorde- 

ning Blijverslening 

Vrijstelling verlenen van artikel 7 

van de Verordening Blijverslening. 

MRO-45 

Strategisch 

Manager I 

College Artikel 7 lid 6 artikel 7 

lid 7, artikel 7 lid 9 

Bevestigen ontvangst van de aan- 

vraag, het vermelden of de aan- 

MRO-46 

Verordening Blijversle- 

ning 

vraag volledig is, het stellen van 

een termijn om de aanvraag aan 

te vullen, aanvrager daarvan in 

kennis te stellen. 

Het beslissen binnen acht weken 

na ontvangst van de aanvraag dan 

wel na het compleet worden daar- 

van op een volledige aanvraag. 

Deze termijn eenmaal verdagen. 

Strategisch 

Manager I 

College Artikel 7 lid 8 Verorde- 

ning Blijverslening 

Besluiten de aanvraag buiten be- 

handeling te stellen. 

MRO-47 

Strategisch 

Manager I 

College Artikel 8 lid 1, artikel 

8 lid 2 Verordening 

Blijverslening 

Het afwijzen van een aanvraag 

voor een Blijverslening, het intrek- 

ken van een toewijzing van een 

Blijverslening. 

MRO-48 

  

Gemeenteblad 2022 nr. 122593 22 maart 2022 2 


